PAGE
2

[image: image1.jpg]

Б е л г о р о д с к а я   о б л а с т ь

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГРАЙВОРОНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Грайворон

«_29_ »  __апреля__ 2020_ г.

№ _302_
	Об утверждении отчета об исполнении бюджета Грайворонского городского округа за 1 квартал 2020 года

Во исполнение статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и статьи 82 решения Совета депутатов Грайворонского городского округа №52 от 05 декабря 2018 года «О положении о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Грайворонском городском округе»  п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Грайворонского городского округа за 1 квартал 2020 года по доходам в сумме 346 308 329  (Триста сорок шесть миллионов триста восемь тысяч триста двадцать девять) рублей                      89 копеек и по расходам в сумме 326 065 233 (Триста двадцать шесть миллионов шестьдесят пять тысяч двести тридцать три) рубля 50 копеек,                   с превышением доходов над расходами (профицит бюджета) в сумме                     18 243 096 (Восемнадцать миллионов двести сорок три тысячи девяносто шесть) рублей 39 копеек, с показателями:
- по внутренним источникам финансирования дефицита бюджета согласно приложению №1;

- по доходам бюджета Грайворонского городского округа за 1 квартал 2020 года согласно приложению №2;

- по расходам бюджета Грайворонского городского округа за 1 квартал 2020 года по разделам и подразделам функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации согласно приложению №3.
2. Направить отчет об исполнении бюджета Грайворонского городского округа за 1 квартал 2020 года в Совет депутатов Грайворонского городского округа и Контрольно – счетную комиссию городского округа.

3. Утвердить отчет об исполнении бюджетных ассигнований резервного фонда администрации Грайворонского городского округа за 1 квартал 2020 года согласно приложению №4.
4. Главным администраторам (администраторам) доходов бюджета Грайворонского городского округа и источников финансирования дефицита бюджета района, главным распорядителям (распорядителям) бюджетных средств принять меры к выполнению бюджетных показателей по доходам                    и расходам, предусмотренным на 2 квартал 2020 года.
5. Опубликовать настоящее решение в газете «Родной край» и в сетевом издании «Родной край 31» (rodkray31.ru), разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Грайворонского городского округа (graivoron.ru).
6. Контроль за исполнением постановления возложить на первого  заместителя главы администрации городского округа – председателя комитета финансов и налоговой политики администрации Грайворонского городского округа А.А. Бляшенко.

	Глава администрации
	Г.И. Бондарев

	Приложение № 1

	к постановлению администрации

	Грайворонского городского округа

	" 29 "  апреля 2020 г. №  302

Источники финансирования дефицита бюджета Грайворонского городского округа

(руб.)
	Наименование показателя
	Код дохода по КД
	Утверждено на 01.04.2020г.
	Исполнено на 01.04.2020г.

	Источники финансирования дефицита бюджета - всего
	Х
	0,00
	-18 243 096,39

	Изменение остатков средств на счетах по учету  средств бюджета
	000 01 05 00 00 00 0000 000
	0,00
	-18 243 096,39

	Увеличение остатков средств бюджетов
	000 01 05 00 00 00 0000 500
	-1 491 711 700,00
	-346 713 249,10

	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	000 01 05 02 00 00 0000 500
	-1 491 711 700,00
	-919 339 246,71

	Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджетов
	000 01 05 02 01 00 0000 510
	-1 491 711 700,00
	-346 713 249,10

	Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджетов городских округов
	000 01 05 02 01 04 0000 510
	-1 491 711 700,00
	-346 713 249,10

	Уменьшение остатков средств бюджетов
	000 01 05 00 00 00 0000 600
	1 491 711 700,00
	328 470 152,71

	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	000 01 05 02 00 00 0000 600
	1 491 711 700,00
	328 470 152,71

	Уменьшение прочих остатков денежных средств  бюджетов
	000 01 05 02 01 00 0000 610
	1 491 711 700,00
	328 470 152,71

	Уменьшение прочих остатков денежных средств  бюджетов городских округов
	000 01 05 02 01 04 0000 610
	1 491 711 700,00
	328 470 152,71

	Приложение № 2

	к постановлению администрации

	Грайворонского городского округа

	" 29 "  апреля   2020 г. №  302

Исполнение доходной части бюджета Грайворонского городского округа за 1 квартал 2020 года
(руб.)
	Наименование показателя
	Код дохода по КД
	Утверждено на 01.04.2020г.
	Исполнено на 01.04.2020г.
	% исполнения к годовым назначениям
	Отклонение (+/-) от годового плана

	Доходы бюджета - всего

	1 551 813 500,00
	346 308 329,89
	22,3
	-1 205 505 170,11

	Налоговые и неналоговые доходы
	000 1 00 00000 00 0000 000
	397 699 000,00
	80 157 141,82
	20,2
	-317 541 858,18

	Налоги на прибыль , доходы
	000 1 01 00000 00 0000 000
	310 506 000,00
	60 227 026,15
	19,4
	-250 278 973,85

	Налог на доходы физических лиц
	000 1 01 02000 01 0000 110
	310 506 000,00
	60 227 026,15
	19,4
	-250 278 973,85

	Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации
	000 1 03 00000 00 0000 000
	14 376 000,00
	3 233 458,25
	22,5
	-11 142 541,75

	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	000 1 03 02000 01 0000 110
	14 376 000,00
	3 233 458,25
	22,5
	-11 142 541,75

	Налоги на совокупный доход
	000 1 05 00000 00 0000 000
	13 047 000,00
	4 905 693,90
	37,6
	-8 141 306,10

	Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности
	000 1 05 02000 02 0000 110
	9 112 000,00
	2 140 282,31
	23,5
	-6 971 717,69

	Единый сельскохозяйственный налог
	000 1 05 03000 01 0000 110
	3 846 000,00
	2 676 855,00
	69,6
	-1 169 145,00

	Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения
	000 1 05 04000 02 0000 110
	89 000,00
	88 556,59
	99,5
	-443,41

	Налоги на имущество
	000 1 06 00000 00 0000 000
	48 815 000,00
	9 155 298,09
	18,8
	-39 659 701,91

	Налог на имущество физических лиц
	000 1 06 01000 00 0000 110
	8 727 000,00
	458 548,19
	5,3
	-8 268 451,81

	Земельный налог
	000 1 06 06000 00 0000 110
	40 088 000,00
	8 696 749,90
	21,7
	-31 391 250,10

	Земельный налог с организаций
	000 1 06 06030 00 0000 110
	27 414 000,00
	8 257 385,45
	30,1
	-19 156 614,55

	Земельный налог с физических лиц
	000 1 06 06040 00 0000 110
	12 674 000,00
	439 364,45
	3,5
	-12 234 635,55

	Государственная пошлина
	000 1 08 00000 00 0000 000
	2 489 000,00
	652 529,12
	26,2
	-1 836 470,88

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	000 1 11 00000 00 0000 000
	5 689 000,00
	1 211 434,72
	21,3
	-4 477 565,28

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	000 1 11 05010 00 0000 120
	4 471 000,00
	1 021 122,80
	22,8
	-3 449 877,20

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, органов местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)
	000 1 11 05030 00 0000 120
	858 000,00
	190 311,92
	22,2
	-667 688,08

	Доходы от перечисления части прибыли государственных и муниципальных унитарных предприятий, остающейся после уплаты налогов и обязательных платежей
	000 1 11 07010 00 0000 120
	260 000,00
	0,00
	0,0
	-260 000,00

	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	000 1 11 09040 00 0000 120
	100 000,00
	0,00
	0,0
	-100 000,00

	Платежи при пользовании природными ресурсами
	000 1 12 00000 00 0000 000
	592 000,00
	80 051,28
	13,5
	-511 948,72

	Плата за негативное воздействие на окружающую среду
	000 1 12 01000 01 0000 000
	592 000,00
	80 051,28
	13,5
	-511 948,72

	Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства
	000 1 13 00000 00 0000 000
	160 000,00
	245 206,54
	153,3
	85 206,54

	Доходы от оказания платных услуг (работ)
	000 1 13 01000 00 0000 130
	160 000,00
	19 643,80
	12,3
	-140 356,20

	Доходы от компенсации затрат государства
	000 1 13 02000 00 0000 130
	0,00
	225 562,74

	225 562,74

	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	000 1 14 00000 00 0000 000
	1 670 000,00
	180 244,30
	10,8
	-1 489 755,70

	Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	000 1 14 02000 00 0000 000
	150 000,00
	0,00
	0,0
	-150 000,00

	Доходы    от    продажи    земельных    участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)
	000 1 14 06000 00 0000 430
	1 520 000,00
	180 244,30
	11,9
	-1 339 755,70

	Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	000 1 16 00000 00 0000 000
	288 000,00
	29 700,00
	10,3
	-258 300,00

	Прочие неналоговые доходы
	000 1 17 00000 00 0000 000
	67 000,00
	8 510,00
	12,7
	-58 490,00

	Безвозмездные поступления
	000 2 00 00000 00 0000 000
	1 154 114 500,00
	266 151 188,07
	23,1
	-887 963 311,93

	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	000 2 02 10000 00 0000 151
	235 479 900,00
	58 870 000,00
	25,0
	-176 609 900,00

	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	000 2 02 20000 00 0000 151
	320 904 200,00
	97 600 362,59
	30,4
	-223 303 837,41

	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	000 2 02 30000 00 0000 151
	597 730 400,00
	110 578 669,78
	18,5
	-487 151 730,22

	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет
	000 2 19 00000 00 0000 000
	0,00
	-897 844,30

	-897 844,30

	Приложение № 3

	к постановлению администрации

	Грайворонского городского округа

	" 29 "  апреля  2020 г. №  302

Исполнение расходной части бюджета Грайворонского городского округа за 1 квартал 2020 года
(руб.)
	Раздел
	Подраздел
	 Наименование показателя
	Утверждено
	Исполнено
	% исполнения к годовым назначениям
	Отклонение (+,-) от годового плана

	1
	2
	3
	4,0

	01

	Общегосударственные вопросы
	106 264 000,00
	18 605 103,20
	17,51
	87 658 896,80

	01
	02
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	2 261 700,00
	436 113,40
	19,28
	1 825 586,60

	01
	03
	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	6 931 500,00
	1 030 280,18
	14,86
	5 901 219,82

	01
	04
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	75 910 700,00
	13 927 384,55
	18,35
	61 983 315,45

	01
	05
	Судебная система
	10 800,00
	0,00
	0,00
	10 800,00

	01
	06
	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	16 137 300,00
	2 795 300,00
	17,32
	13 342 000,00

	01
	07
	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	2 299 500,00
	415 975,07
	18,09
	1 883 524,93

	01
	11
	Резервные фонды
	2 230 400,00
	0,00
	0,00
	2 230 400,00

	01
	13
	Другие общегосударственные вопросы
	482 100,00
	0,00
	0,00
	482 100,00

	02

	Национальная оборона
	1 861 000,00
	380 096,00
	20,42
	1 480 904,00

	02
	03
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	1 098 000,00
	193 600,00
	17,63
	904 400,00

	02
	09
	Другие вопросы в области национальной обороны
	763 000,00
	186 496,00
	24,44
	576 504,00

	03

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	8 286 300,00
	1 378 012,96
	16,63
	6 908 287,04

	03
	04
	Органы юстиции
	1 098 000,00
	215 832,32
	19,66
	882 167,68

	03
	09
	Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	7 188 300,00
	1 162 180,64
	16,17
	6 026 119,36

	04

	Национальная экономика
	177 885 200,00
	63 389 837,21
	35,64
	114 495 362,79

	04
	01
	Общеэкономические вопросы
	501 000,00
	77 077,52
	15,38
	423 922,48

	04
	05
	Сельское хозяйство и рыболовство
	740 700,00
	106 299,00
	14,35
	634 401,00

	04
	08
	Транспорт
	7 300 000,00
	1 196 079,36
	16,38
	6 103 920,64

	04
	09
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	115 568 900,00
	52 295 934,40
	45,25
	63 272 965,60

	04
	12
	Другие вопросы в области национальной экономики
	53 774 600,00
	9 714 446,93
	18,07
	44 060 153,07

	05

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	92 857 700,00
	12 153 545,70
	13,09
	80 704 154,30

	05
	01
	Жилищное хозяйство
	19 905 700,00
	82 111,00
	0,41
	19 823 589,00

	05
	02
	Коммунальное хозяйство
	24 693 600,00
	448 558,62
	1,82
	24 245 041,38

	05
	03
	Благоустройство
	35 517 500,00
	9 000 155,48
	25,34
	26 517 344,52

	05
	05
	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	12 740 900,00
	2 622 720,60
	20,59
	10 118 179,40

	06

	Охрана окружающей среды
	4 360 500,00
	90 396,50
	2,07
	4 270 103,50

	06
	05
	Другие вопросы в области охраны окуружающей среды
	4 360 500,00
	90 396,50
	2,07
	4 270 103,50

	07

	Образование
	685 892 600,00
	152 354 116,76
	22,21
	533 538 483,24

	07
	01
	Дошкольное образование
	96 397 300,00
	15 979 034,87
	16,58
	80 418 265,13

	07
	02
	Общее образование
	520 914 500,00
	126 305 929,55
	24,25
	394 608 570,45

	07
	03
	Начальное профессиональное образование
	39 899 500,00
	6 112 310,22
	15,32
	33 787 189,78

	07
	05
	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации
	430 000,00
	8 600,00
	2,00
	421 400,00

	07
	07
	Молодежная политика и оздоровление детей
	6 144 100,00
	529 450,38
	8,62
	5 614 649,62

	07
	09
	Другие вопросы в области образования
	22 107 200,00
	3 418 791,84
	15,46
	18 688 408,16

	08

	Культура, кинематография
	157 132 100,00
	27 005 848,18
	17,19
	130 126 251,82

	08
	01
	Культура
	111 727 600,00
	20 876 597,19
	18,69
	90 851 002,81

	08
	04
	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	45 404 500,00
	6 129 250,99
	13,50
	39 275 249,01

	10

	Социальная политика
	244 862 700,00
	44 022 375,73
	17,98
	200 840 324,27

	10
	01
	Пенсионное обеспечение
	3 463 000,00
	842 626,62
	24,33
	2 620 373,38

	10
	02
	Социальное обслуживание населения
	49 579 000,00
	7 613 776,85
	15,36
	41 965 223,15

	10
	03
	Социальное обеспечение населения
	102 285 600,00
	25 553 525,66
	24,98
	76 732 074,34

	10
	04
	Охрана семьи и детства
	76 789 600,00
	7 884 394,56
	10,27
	68 905 205,44

	10
	06
	Другие вопросы в области социальной политики
	12 745 500,00
	2 128 052,04
	16,70
	10 617 447,96

	11

	Физическая культура и спорт
	71 691 400,00
	8 326 601,26
	11,61
	63 364 798,74

	11
	02
	Массовый спорт
	46 691 400,00
	8 326 601,26
	17,83
	38 364 798,74

	11
	05
	Другие вопросы в области физической культуры и спорта
	25 000 000,00
	0,00
	0,00
	25 000 000,00

	12

	Средства массовой информации
	720 000,00
	360 000,00
	50,00
	360 000,00

	12
	02
	Периодическая печать и издательства
	720 000,00
	360 000,00
	50,00
	360 000,00

	ВСЕГО РАСХОДОВ по бюджету
	1 551 813 500,00
	328 065 933,50
	21,14
	1 223 747 566,50

	Приложение № 4

	к постановлению администрации

	Грайворонского городского округа

	" 29 "  апреля 2020 г. №  302

Отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда

администрации Грайворонского городского округа за 1 квартал 2020 года

(руб.)

	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья
	Вид расхода
	 Наименование показателя
	Сумма

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	07
	Образование
	70 300,00

	07
	02
	Общее образование
	70 300,00

	07
	02
	9990020540
	340
	Управление образования администрации Грайворонского городского округа
	70 300,00

	10

	Социальная политика
	92 900,00

	10
	06
	Социальное обеспечение
	92 900,00

	10
	06
	9990020540
	244
	Управление социальной защиты населения администрации Грайворонского городского округа
	92 900,00

	11

	Физическая культура и спорт
	5 449,56

	11
	02
	Массовый спорт
	5 449,56

	11
	02
	9990020540
	611
	Администрация Грайворонского городского округа
	5 449,56

	ВСЕГО
	168 649,56